
 

CITTA’ DI MANFREDONIA 

 

Decreto n.5/2024 

 

Oggetto: nomina del Segretario titolare della sede di segreteria di Manfredonia. 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

CON I POTERI DEL SINDACO 

 

Visto il proprio provvedimento prot. n. 3 del 9 febbraio 2024 con il quale, a seguito di 

pubblicazione della sede con avviso dell’Albo Segretari n. 8 del 26/01/2024. È stato 

individuato, ai fini della nomina il dott. Giacomo Scalzulli nato a Ascoli Satriano il 

13/11/1962, Segretario di fascia professionale “A”, quale Segretario idoneo a svolgere le 

relative funzioni presso la Segreteria di questo comune; 

Visto il provvedimento dell’Albo Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali prot. 

6215 del 15/02/2024, acquisito al protocollo comunale in data 16/02/2024 al n. 8221, con 

il quale è stato assegnato quale Segretario titolare della Segreteria di questo Comune, classe 

1/B, il dott. Giacomo Scalzulli; 

Ritenuto, pertanto, provvedere alla nomina del suddetto Segretario; 

Vista la dichiarazione di insussistenza di cause di inconferibilità e di incompatibilità 

rilasciata dal dott. Giacomo Scalzulli in data 15/02/2024, acquisita al prot. com.le n. 8220 

del 16/02/2024; 

Visto l’art. 15 del D.P.R. n. 465/97; 

Vista la deliberazione n. 150/99 del C.d.A. Nazionale dell’ex Agenzia Autonoma per la 

Gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali; 

Vista la Legge n. 122/2010 art. 7, dal comma 31-ter al comma 31-septies; 

Visto il D.lgs. 267/2000, 

DECRETA 

1. Di nominare il dott. Giacomo Scalzulli nato a Ascoli Satriano il 13/11/1962, quale 

Segretario Generale titolare della sede di segreteria del Comune di Manfredonia; 

 

2. Di notificare il presente provvedimento al Segretario sopra nominato, fissando la 

decorrenza della nomina al 19/02/2024; 

 



 

3. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Ministero dell’Interno – Albo 

Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali ed alla Sezione Regionale di Puglia 

del medesimo Albo. 

 

Manfredonia, 16/02/2024 

      IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

       Dott.ssa Rachele Grandolfo 

 

 

 

        

 

           Per accettazione 

      Il Segretario Generale 

Dott. GIACOMO SCALZULLI 


		2024-02-16T09:33:12+0000
	GRANDOLFO RACHELE


		2024-02-16T09:54:50+0000
	SCALZULLI GIACOMO




